1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 28/2025 – 31 DE JANEIRO
CONFIRMAÇÃO DO AGENDAMENTO DAS AULAS DE INSTRUMENTO/CANTO – ANO
LETIVO 2025 - ALUNOS(AS) NOVATOS(AS): 2º, 3º E 4º CICLO DA ÁREA POPULAR

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos o cronograma de atendimento para o agendamento dos horários das aulas de

instrumento/canto da área popular (aulas individuais) para os(as) alunos(as) novatos(as) que realizaram

agendamento das disciplinas de apoio na matrícula.

ATENÇÃO:

• Os atendimentos serão realizados por ordem de chegada, conforme a sala indicada.

• Não serão aceitas reservas de horário por telefone ou e-mail, o agendamento deve ser feito

presencialmente.

• Alunos(as) de 14 a 17 anos poderão agendar a aula individual somente mediante apresentação de

uma declaração assinada de próprio punho por um responsável, autorizando o agendamento.

• Alunos(as) que não comparecerem no horário informado abaixo ficarão sujeitos aos horários

remanescentes.

• O agendamento será realizado exclusivamente nos dias e horários indicados abaixo, de acordo com

o curso.

AGENDAMENTO DE INSTRUMENTO/CANTO

ALUNOS(AS) NOVATOS(AS)

CURSO DATA HORÁRIO SALA

2º CICLO 04/02/2025 Das 14h às 17h 202

3º CICLO 05/02/2025 Das 09h às 12h 202

4º CICLO PRÁTICA INSTRUMENTAL AVANÇADA 05/02/2025 Das 14h às 17h 202

Lembramos que a matrícula do ano letivo 2025 será concluída após realização do agendamento da aula

de instrumento/canto individual.

É imprescindível vir presencialmente agendar seu horário.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

2

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 31/01/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/